www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Junho de 2024 • Edição V LXXXVII

ld:089B89FFEE5B1CB5

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA. NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
06/2024

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e
ordenador de despesas, no u so de suas atribuições que lbe são conferidos pela
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo
nº 031 /2024 (dispensa de licitação nº 06/2024), RESOLVE: Concordar com o
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, II da Lei 14.133/2021, a
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa SAMUEL DE MOURA
DIAS (AUDIO MDC), CNPJ: 20.894.430/0001-0l, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS (PALCO,
ILUMINAÇÃO, SOM, ETC), PARA A FESTA DO VAQUEIRO DE 2024, NO
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, pelo valor global de R$
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), pelo período de 02 (dois) meses. Data da
assinatura: 07/06/2024.

Carolina de Sousa Rocha
-Agente de Contratação-

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro -Novo Santo Antônio (PI)
CEP:64365--000 / CNPJ:01 .612.598/0001-32

E-mail :novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com

ld:01AB2EA61AA91CBA

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob n• 01 .612.598/0001-32 e a empresa SAMUEL DE
MOURA DIAS (AUDIO MIX), CNPJ: 20.894.430/0001-01.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS (PALCO,
ILUMINAÇÃO, SOM, ETC), PARA A FESTA DO VAQUEIRO DE 2024, NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO
-PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 031/2024-CPL.
CONTRATO N' 30/2024
DISPENSA Nº 06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024.
PRAZO DE VIGENCIA: 02 (dois) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei n• 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS

Unidade orçamentária 02.02.01 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

Projeto atividade 13.392.0020.2027.0000 - MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER

Elemento de despesa 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

Fonte de recursos 001 - Recurso ordinário

FORO: Comarca de Ntos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Samuel de Moura Dias.

Novo Santo Antônio (PI), 07 de Junho de 2024.

Carolina de Sousa Rocha
-Agente de Contratação-

Rua Manoel Vitório, 500 -Centro -Novo Santo Antônio (PI)
CEP:64365-000 / CNPJ:01 .612.598/0001-32

E-mall :novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com

ld:13B5B5C2DAAB1CD6

ESTADO DO PIAUI --~
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA. NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO 00 CONTRA TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 034/2024
INEXIGIBILIDADE: Nº 07/2024
CONTRATO: Nº 29/2024
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO -PI, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32.
CONTRATADA: MENDES E& SALES LTDA - ME (CONSULTI - CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM T.I.), CNPJ
Nº 09.540.234/0001-04.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de inventario fisico patrimonial de bens e
imóveis, realizando o levantamento de campo em Iodas as unidades (escolar, bibliotecas, postos de saúde,
prefeitura e secretarias), bem como onde estiverem localizados bens móveis cedidos pelo poder executivo do
Município de Novo Santo Antônio - PI.
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 2.857, 14 (dois mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos)
PRAZO DE VIG~NCIA: 07 meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 74, Ili, 'e" da Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS·

DOTACOES ORCAMENTARIAS
Unidade orçamentária 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Projeto atividade 04.122.0004.2006.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRACÃO
Elemento de despesa 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAJURIDICA
Fonte de recursos 001 - Recurso ordinário

SIGNATÁRIOS: Elisa Maria da Silva Paz e Aylton de Sousa Mendes.

Novo Santo Antônio (PI), 07 de junho de 2024.

Carolina de Sousa Rocha
Agente de Contratação

ld:0047E92DBD1F 1CD3

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO'c..2021/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

~ mi&

A Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, no uso de suas atribuições legais, após analisar
minuciosamente a documentação relativa à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com finalidade de
formalizar Contratação de empresa para a prestação de serviços de inventario físico patrimonial
de bens e imóveis, realizando o levantamento de campo em todas as unidades (escolar,
bibliotecas, postos de saúde, prefeitura e secretarias), bem como onde estiverem localizados bens
móveis cedidos pelo poder executivo do Município de Novo Santo Antônio - PI, no valor mensal
de R$ 2.857,14 (dois mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos).

RESOLVE

Ratificar o parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal, o qual tomo como base
e homologar a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, com fundamento legal nos termos
do art. 74, Ili "c", da Lei nº 14.133/2021 e autorizar a formalização do Contratação de empresa para
a prestação de serviços de inventario físico patrimonial de bens e imóveis, realizando o
levantamento de campo em todas as unidades (escolar, bibliotecas, postos de saúde, prefeitura e
secretarias), bem como onde estiverem localizados bens móveis cedidos pelo poder executivo do
Município de Novo Santo Antônio - PI, no valor mensal de R$ 2.857,14 (dois mil e oitocentos e
cinquenta e sete reais e quatorze centavos), cujo contratado, e a empresa MENDES E& SALES
L TDA - ME (CONSULTI - CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM T.I.), CNPJ Nº 09.540.234/0001-04.
Por consequência, determino a publicidade do presente alo.

Novo Santo Antônio (PI), 07 de junho de 2024.

~~.k,1,,L~~
Elisa Maria da Sirvã'P8<t

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org